



## انس روشندان با کلام الهی

علوم قرآن و حدیث :: گلستان قرآن :: بیست و دوم آبان 1382 - شماره 163

از 31 تا 31

آدرس ثابت : <http://www.noormags.ir/view/fa/articlepage/3271>

دانلود شده توسط : عمومی user2314

تاریخ دانلود : 20/04/1395

مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (نور) جهت ارائه مجلات عرضه شده در پایگاه، مجوز لازم را از صاحبان مجلات، دریافت نموده است. بر این اساس همه حقوق مادی برآمده از ورود اطلاعات مقالات، مجلات و تألیفات موجود در پایگاه، متعلق به "مرکز نور" می باشد. بنابر این، هرگونه نشر و عرضه مقالات در قالب نوشتار و تصویر به صورت کاغذی و مانند آن، یا به صورت دیجیتالی که حاصل و بر گرفته از این پایگاه باشد، نیازمند کسب مجوز لازم، از صاحبان مجلات و مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (نور) می باشد و تخلف از آن موجب پیگرد قانونی است. به منظور کسب اطلاعات بیشتر به صفحه [قوانین و مقررات](#) استفاده از پایگاه مجلات تخصصی نور مراجعه فرمائید.



پایگاه مجلات تخصصی نور

[www.noormags.ir](http://www.noormags.ir)



## انس روشندان با کلام الهی

### گزارشی از غرفه مرکز فعالیت‌های قرآنی نابینایان

این راستا گام‌های موثری بردارد. البته نقش هیأت‌های مذهبی در این زمینه را نباید نادیده گرفت و باید از مرکز رودکی که وابسته به سازمان بهزیستی می‌باشد به عنوان تنها مجموعه‌ای که در کشور به تولید محصولات قرآنی نابینایان می‌پردازد، یاد کرد.

این کارشناس فرهنگی نابینایان به فعالیت‌های قرآنی بیش از ده هزار نابینا در سراسر کشور اشاره می‌کند و در خصوص نقش این غرفه در تشویق نابینایان به فعالیت‌های قرآنی اظهار می‌دارد: برپایی این غرفه باعث شده بسیاری از نابینایان بازدیدکننده به فراگیری قرآن تشویق شده و خواستار تهیه کتب قرآنی مخصوص نابینایان شوند. همچنین برپایی این غرفه باعث ارتقای روحیه اعتماد به نفس نابینایان و حتی مردم برای فراگیری فعالیت‌های قرآنی شده است. وی مشکل نابینایان را در فراگیری قرآن، کمبود امکانات و تجهیزات مخصوص افراد نابینا ذکر می‌کند و عدم دسترسی به دستگاه‌های پیشرفته و کم‌توجهی مسئولین به این قشر از جامعه را از دیگر مشکلاتی می‌داند که نابینایان با آنها گریبانگیر هستند.

وی ضمن تقدیر و تشکر از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به دلیل همکاری به عمل آمده جهت برپایی غرفه فعالیت‌های قرآنی نابینایان کشور، نقش رسانه‌ها - بویژه سازمان صدا و سیما - را در ترویج فرهنگ قرآنی مهم خوانده و تاکید می‌کند برای ترویج فرهنگ قرآنی در جامعه باید خود مردم همت کنند و با شرکت در مجامع قرآنی و پرداختن به محتوا و مفاهیم قرآنی زمینه را برای داشتن جامعه‌ای قرآنی فراهم کنند.

مرکز فعالیت‌های قرآنی نابینایان کشور وابسته به امور توانبخشی نابینایان با هماهنگی دفتر مجامع و فعالیت‌های فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای اولین بار در یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم غرفه‌ای به خود اختصاص داده است. در این غرفه کتب قرآنی مخصوص نابینایان در ۱۷ جلد، نهج البلاغه، مفاتیح‌الجنان گنج‌العرش و مکتوبات دیگر مخصوص نابینان در معرض دید عموم قرار گرفته است. دستگاه بهدید از جمله ابزاری است که مورد استفاده افرادی که ضعف بینایی دارند و به طور کامل نمی‌توانند کلمات را خوانده و تشخیص دهند، قرار می‌گیرد. این دستگاه کمک می‌کند این افراد کلمات را ۲۵ تا ۴۰ برابر بزرگتر از حد معمول ببینند.

دستگاه تایپ به اسم پرکینز که در نوشتن خط بریل برای نابینایان استفاده می‌شود، مجموعه کامل رایانه که برجسته‌نگار نامیده می‌شود و حاوی برنامه‌های مختلفی شامل فرهنگ لغت انگلیسی به فارسی، کتب بریل شامل نهج البلاغه، دیوان پروین اعتصامی، شهریار، حافظ و بوستان سعدی می‌باشد از محصولات است که در این غرفه مشاهده می‌شود. نابینایان جهت استفاده از این رایانه می‌توانند با ثبت نام سوره، شماره سوره، آیه و یا قسمتی از آیه موردنظر با محتویات آیه و ترجمه آن آشنا شوند. نوارهای صوتی قرآنی و اخلاقی از دیگر محصولات است که در غرفه نابینایان کشور دیده می‌شود.

قاسمعلی طاهری، کارشناس امور فرهنگی نابینایان کشور درباره مراکزی که ترویج فعالیت‌های قرآنی نابینایان را در سراسر کشور به عهده دارند می‌گوید: «مرکز خزانه» وابسته به سازمان بهزیستی با تشکیل کلاسهای تجوید و قرائت قرآن و برگزاری مسابقات قرآنی در بین نابینایان توانسته است در

